Bir şairin ne kadar sevildiği, kimlerden etkilendiği ve nasıl
bir şair kitlesini etkilediği, edebi başarısının ne kadar zaman sürdüğü ve hangi
şiirlerinin en çok beğenildiği nazireler yoluyla anlaşılabilir.

Ömer Bin Mezîd’in (ö. ?/?) hazırladığı Mecmûatü’n-nezâir (1996) ve
Edirneli Nazmî’nin (ö. 967 / 1559’dan sonra) hazırladığı Mecmau’n-nezâir (2017)
adlı nazire mecmualarından hareketle XIV. asır Azeri sahası divan şairlerinden
Nesîmî’nin (ö. 807/1404) özellikle Osmanlı sahası divan şairlerince çok sevildiği ve
bazı şiirlerinin yüzlerce kez tanzir edildiği söylenebilir. Nesîmî’nin Mecmûatü’n-
nezâir’de yer alan 6 zemin şiirine 23 farklı şair tarafından 39 nazire yazılırken
Mecma’un-nezâir’de yer alan 8 zemin şiirine 106 farklı şair tarafından 226 adet
nazire yazılmıştır. Nesîmî’nin şiirlerinden etkilenen ve onu defalarca tanzir eden
şairlerden biri de Misâlî’dir (ö. 948/1541).

XVI. asır divan şairi Misâlî’nin hayatına dair pek çok söylence (Güneş,
2011: 10-13) onun gerçek kimliğini öğrenmeyi zorlaştırmaktadır. Tezkirelerde adı
geçen Misâlî (Ahdî, 2018: 274; Âşık Çelebi, 2018: 332; Kınalızâde Hasan Çelebi,
2017: 741; Beyânî, 2017: 176; Riyâzî, 2017: 288) Edirneli Hasan Çelebi olup Hurufi
Misâlî’den farklıdır.

Yanlışlanamayacak en önemli husus Misâlî mahlasıyla şiirler yazan şairin koyu bir
Hurufi olduğudur.

Hurufi olan ve Divan’ının büyük bir kısmında bu inancın propagandasını
yapan Misâlî’yi Nesîmî’ye bağlayan sebepler yalnızca edebî değil aynı zamanda
dinîdir de; çünkü Nesîmî Aliyyu’l-A’lâ (ö. 822/1419) vasıtasıyla Hurufiliğe girmiştir
(Usluer, 2009: 66) ve Hurufiliğin kurucusu Fazlullah Esterâbâdî’nin (ö. 796/1394)
idam edilmesinden sonra onunla birlikte Anadolu’ya gelerek bu inancı yaymaya
çalışmıştır; fakat bu konuda başarılı olamayarak kısa zaman sonra Hurufilerin
yoğunlaştığı Halep şehrine göç etmiştir (Ballı, 2010, s. 169-170; Aksu, 1989, s. 381;
Bilgin, 2007a: 3-4). Yani Nesîmî, Latîfî’nin (ö. 990/1582) de belirttiği gibi bir Hurufi
büyüğüdür (Latîfî, 2018: 453).

Divan’ı incelendiğinde Misâlî’nin, tıpkı diğer Hurufi şairlerden Muhîtî
(Tataroğlu, 1995) ve Arşî’nin (Kahraman, 1989) yaptığı gibi, Nesîmî’ye pek çok
nazire yazdığı görülmektedir. Acaba Misâlî Nesîmî’den ne kadar etkilenmiştir ve
onun şiirlerinin ne kadarını tanzir etmiştir?